che disgreghi la famiglia viene accolto favorevolmente da voi, e ciò 

spiega perchè il materialismo ateo urti e s'infranga come contro un solido 

muro, ogniqualvolta tenta di aprirsi un varco per penetrare fra voi. 

c) Missione particolarissima e veramente provvidenziale della vostra 

organizzazione è dare un esempio concreto del come si possa col mas

simo impegno tendere al raggiungimento di mète materiali, senza cedere 

in alcun modo agli allettamenti dei nemici di Cristo. Vo i siete la prova 

evidente di quanto si travisa, di come si giuoca sull 'equivoco, quando 

si tenta di accreditare la voce, secondo la quale un Cristianesimo, ac-
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cettato nelle sue verità e praticato nelle sue norme, provocherebbe arre

sti o rallentamenti nel cammino verso il vero progresso. 

Possano tanti illusi, tanti traviati guardare alla vostra ferma, serena 

volontà di progresso nell 'ordine e nella pace. Possa l 'Italia ancora una 

volta ritrovare nei campi una delle più solide basi morali e sociali per il 

suo necessario sviluppo. Siate voi, diletti figli, Coltivatori Diretti, gli 

italiani più genuini e più semplici, più cristiani e più umani Î 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

E P I S T U L A 

AD EXCELLENTISSIMUS LOCORUM ORDINARIOS 

DE LATINA LINGUA RITE EXCOLENDA 

Excellentissime Domine, 

Latinam excolere linguam eandemque diligere sacrorum alumni per 

saeculorum decursum iustis probatisque institutis edocti sunt. Minime 

enim Te praeterire censemus — utpote sacrae tuae iuventae rectam edu

cationem pro viribus prosequentem — quantopere instent Ecclesiae 

praecepta, ut ad Sacerdotium contendentes cum generatim humanis lit

teris tum praesertim Latino sermone sedulo imbuantur. Probe enim 

novimus hanc linguam esse Sacerdotis insigniter propriam, qua is uti 

iubetur cum Sacra exsequitur Christi vicem gerens apud Deum ; non est 

dubium igitur quin ipsius muneris gratia ille non modo huius sermonis 

gnarus esse debeat, verum etiam peritus quam qui maxime. 

At nostra aetate vulgata est opinio viros ecclesiasticos haud ita opti

mis artibus esse eruditos, quibus decessores anteactis temporibus omnium 

aestimationem^sibi comparabant; quin etiam, saepe ac passim dici 

audimus non 'deesse sacerdotes sacris ordinibus recenter auctos, qui, ad 

Latinam linguam quod attinet, tanta inscitia laborent, ut eam non modo